

**UNITA' ACQUISTI**  
**Resp. Isidoro Fucci**

**Tender 342- Rdo 576**

**Oggetto: Servizio di caricamento ritiro trasporto e conferimento finale di rifiuti pericolosi e non pericolosi prodotti da AdF gestore del SII sul territorio dell'ATO6 Ombrone CIG 861714877B.**

**Procedura di gara aperta ai sensi dell'art 60 del Dlgs 50/2016 e smi**

**CHIARIMENTI IN MERITO AI QUESITI DI INTERESSE PUBBLICO FATTI DA UN O.E. SULL' EPU**

**DOMANDA del 23/02/2021 ore 11:56**

Per quanto riguarda la tariffa AF4101 si richiede: specificare meglio quale siano gli oneri di trasporto/consegna del mezzo, ovvero la tariffa di euro 8.10 a Ton è valida solo per mezzo a pieno carico? altrimenti andrebbe prevista una tariffa minima al KM. (esempio mezzo carico con 1 Ton equivale ad un compenso di euro 8.10?).

Per quanto riguarda la tariffa AF4102 si richiede: specificare meglio unità di misura prevista Ton x Km (esempio: camion con 10 Ton con 200 Km di viaggio, l'onere sarebbe di 10 ton. x 200 Km x 0.64 euro?)

Per quanto riguarda la tariffa AF3104 specificare meglio la quantificazione delle ore per riferimento onere complessivo servizio se considerato orario partenza mezzo e orario consegna mezzo?

**RISPOSTA all' o.e. il 25/02/2021 ore 13:50:**

**Nella Tariffa AF4101** gli oneri di trasporto sono specificati. Il prezzo è valido per qualunque condizione di carico del mezzo. I trasporti potranno essere "ottimizzati" in funzione del programma di ritiro da stabilirsi con la Committente in funzione delle esigenze di quest'ultima.

**Nella Tariffa su AF4102** il prezzo AF4102, come chiaramente indicato nell'EPU, è un importo SUPPLEMENTARE, che verrà iscritto in contabilità per ogni tonnellata di rifiuto che verrà trasportata a destino, qualora il destino sia ad oltre 20 km dal punto di carico. Per i primi 20 km verrà contabilizzato il prezzo AF4101, mentre il prezzo AF4102 verrà contabilizzato per ogni km o frazione oltre il ventesimo. Quindi per l'esempio citato, sarebbe:

$$€ 8,1 * 10 t + € 0,64 * 10 t * 180 km = € 1.233$$

**Nella Tariffa su AF3104** Nell'EPU è chiaramente specificato che il prezzo è comprensivo del trasporto in loco del mezzo e del successivo rientro. Pertanto gli spostamenti sono compensati nel prezzo, sia quelli di andata/ritorno del mezzo in loco che quelli eventualmente necessari sul posto. Le ore che verranno inserite in contabilità sono quelle di lavoro del mezzo, come scritto nell'EPU, corrispondenti all'inizio ed alla fine della lavorazione effettiva, al netto dei tempi di movimentazione del mezzo, che si intendono, appunto, compensati.

**"Lavoriamo per il benessere della comunità e del territorio"**

**CHIARIMENTI IN MERITO AI QUESITI DI INTERESSE PUBBLICO FATTI DA UN O.E. sulle DOTAZIONE MINIMA MEZZI NECESSARI**

**DOMANDA del 24/02/2021 10:55**

L'art. 13 del Capitolato Speciale d'Appalto dotazioni minime dell'impresa appaltatrice, definisce la dotazione di mezzi necessari di cui deve disporre l'appaltatore, in particolare si definisce la dotazione minima: "Come dotazione minima si intende che tale mezzo sia almeno un Furgone/autocarro attrezzato (portata utile: v. Elenco prezzi), con gru dotata di pinza, e attrezzatura per il sezionamento dei rifiuti ai fini del corretto caricamento del mezzo". Visto pertanto l'elenco prezzi ALLEGATO 1 dei documenti della gara, si chiede conferma che la proprietà e disponibilità di numero 1 autocarro con portata utile di 13,4 TON equipaggiato con gru dotata di pinza sezionatrice, iscritto presso l'albo nazionale gestore ambientali in categoria 4 e 5, ed autorizzato al trasporto di tutti i codici CER facenti parti del capitolato speciale d'appalto sia sufficiente come dotazione minima dell'impresa appaltatrice. In caso contrario richiediamo un elenco esplicito della dotazione minima dei mezzi necessari.

**RISPOSTA all' o.e. il 25/02/2021 ore 13:55:**

L'art. 13 del CSA - Dotazioni minime dell'impresa appaltatrice, stabilisce che "l'Impresa appaltatrice dovrà garantire **la disponibilità dei mezzi necessari ad eseguire i servizi** nei tempi e con le modalità richiesta dalla committente". Indica inoltre che l'Appaltatore dovrà comunque **disporre di almeno un mezzo** iscritto all'Albo Gestori Ambientali per ogni codice EER indicato nel presente capitolato. Con **portata utile indicata nell'elenco prezzi**.

I mezzi indicati nell'Elenco prezzi (autocarri e autospurghi) sono quelli ritenuti utili al corretto svolgimento dei servizi richiesti nei tempi e con le modalità richiesta dalla Committente. Si è richiesta una dotazione minima, che tuttavia non esclude la necessità di poter disporre degli altri mezzi indicati nell'Elenco prezzi.

**La portata del mezzo indicato nel quesito, pari a 13,4 ton, non è stata prevista nell'elenco prezzi**, in quanto il limite massimo ritenuto utile per le necessità previste, è stato fissato a 12 ton. Essendo il mezzo da voi indicato di capacità superiore a quella massima richiesta, sarà comunque necessario che lo stesso possa operare agevolmente come previsto ed il fatto che la portata utile sia maggiore della massima richiesta non comporterà per l'impresa il diritto a richiedere maggiori oneri.

**f.to Il Resp Unità Acquisti**  
Arch. Isidoro Fucci